
 
 

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ТОНШАЕВО 

ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

12 июля  2017 года                                                                                             № 93 

  

О внесении изменений в решение поселкового Совета 

муниципального образования рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области 

от 20 декабря 2016 года № 62 «О бюджете муниципального 

образования рабочий поселок Тоншаево на 2017 год» 
 

 

Рассмотрев представленные администрацией муниципального 

образования рабочий поселок Тоншаево Тоншаевского муниципального района 

Нижегородской области изменения в бюджет муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево на 2017 год, поселковый Совет муниципального 

образования рабочий поселок Тоншаево Тоншаевского муниципального района 

Нижегородской области РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение поселкового Совета муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево Тоншаевского муниципального района 

Нижегородской области от 20 декабря 2016 года № 62 «О бюджете 

муниципального образования рабочий поселок Тоншаево на 2017 год» 

следующие изменения: 

1.1. Часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования рабочий поселок Тоншаево Тоншаевского муниципального района 

Нижегородской области (далее – бюджет поселения) на 2017 год: 

1) общий объем доходов в сумме 15478,0 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 17636,3 тысяч рублей;  



3) размер дефицита в сумме 2158,3 тысяч рублей.» 

1.2. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно 

Приложению 1. 

1.3. Приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно 

Приложению 2. 

1.4. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно 

Приложению 3. 

1.5. Приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно 

Приложению 4. 

2. Настоящее решение обнародовать в публичных местах 

муниципального образования рабочий поселок Тоншаево Тоншаевского 

муниципального района Нижегородской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.  

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                         Н.Н. Лебедева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к решению поселкового Совета 

муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального 

района нижегородской области 

от 12 июля 2017 года № 93 

 

«Приложение 1 
к решению поселкового Совета 

муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального 

района нижегородской области 

от 20 декабря 2016 года № 62 

 

 

Перечень администраторов доходов бюджета 

поселкового Совета муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево 
 

    

Администрация муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево Тоншаевского 

муниципального района Нижегородской области 

 

    (ИНН5234001866 КПП 523401001) 

012 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

001 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

001 2 02 01001 13 0000 151  Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности  

001 2 02 35118 10 0000 151  Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

001 2 02 49999 13 0000 151 Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации в виде дивидендов 

от долевого участия в деятельности организаций (сумма 

платежа) 

182 1 01 02010 01 2000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации в виде дивидендов 

от долевого участия в деятельности организаций (пени, 

проценты) 

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации в виде дивидендов 

от долевого участия в деятельности организаций 

(взыскания) 



182 

1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной  практикой в 

соответствии со статьёй 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (взносы) 

182 

1 01 02020 01 2000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной  практикой в 

соответствии со статьёй 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени) 

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной  практикой в 

соответствии со статьёй 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (взыскания)  

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации (сумма платежа) 

182  101 02030 01  2000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации (пени, проценты) 

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации (взыскания) 

182 1 03 02230 01 0000 110 Акцизы на дизельное топливо 

182 1 03 02240 01 0000 110 Акцизы на моторные масла 

182 1 03 02250 01 0000 110 Акцизы на автомобильный бензин 

182 1 05 0301001 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 0301001 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог(пени) 

182 1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений (сумма платежа) 

182 1 06 01030 13 2000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений (пени, проценты) 

182 1 06 06033 13 1000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 
(сумма платежа) 

182 1 06 06033 13 2000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

(пени, проценты) 

182  1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 



в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

(сумма платежа) 

182 1 06 06043 13 2000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

(пени, проценты) 

182 1 06 06043 13 3000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

(взыскания) 

182 1 09 04053 13 1000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

поселений (сумма платежа) 

182 1 09 04053 13 2000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

поселений (пени, проценты) 

487 1 11 05013 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

487 1 11 05035 13 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов  поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества  

муниципальных автономных учреждений) 

012 113 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

487 114 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

487 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности поселений 

.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
к решению поселкового Совета 

муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального 

района нижегородской области 

от 12 июля 2017 года № 93 

 

«Приложение 3 
к решению поселкового Совета 

муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального 

района нижегородской области 

от 20 декабря 2016 года № 62 

 

 

Поступления доходов по группам, подгруппам и статьям 

 бюджетной классификации на 2017 год 
 

 (тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 14388,6 

1 01 00000 00 0000 000 1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6773,1 

1 01 02000 01 0000 110 1.1.1. Налог на доходы физических лиц 6773,1 

1 01 02010 01 0000 110 1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 6773,1 

 

1 01 02010 01 1000 110 1.1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной  пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением  доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой  6773,1 

 

1 03 02000 01 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 1389,0  

103 02230 01 0000 110 Акцизы на нефтепродукты 600,0  

103 02240 01 0000 110 Акцизы на нефтепродукты   

 103 02250 01 0000 110 Акцизы на нефтепродукты 789,0  

103 02260 01 0000 110 Акцизы на нефтепродукты   

1 05 00000 00 0000 000 1.2. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
33,4 

1 05 03000 01 0000 110 1.2.1. Единый сельскохозяйственный налог  
33,4 

1 06 00000 00 0000 000 1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2481,9 



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

1 06 01000 00 0000 110 1.3.1. Налог на имущество физических лиц 
949,2 

1 06 01030 13 0000 110 1.3.1.1. Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 949,2 

1 06 06000 00 0000 110 1.3.2. Земельный налог 
1532,7 

1 06 06010 00 0000 110 1.3.2.1. Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ  792,7 

1 06 06033 13 0000 110 1.3.2.1.1. Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 792,7 

1 06 06043 00 0000 110 1.3.3.2. Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ  740,0 

1 06 06043 13 0000 110 1.3.3.2.1. Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 740,0 

1 11 00000 00 0000 000 1.4. ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3293,9 

1 11 05000 00 0000 120 1.4.1. Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 3293,9 

1 11 0501313 0000 120 1.4.2.1. Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков     1223,9 

1 11 05035 13 0000 120 1.4.1.1. Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 2700,00 



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

автономных учреждений) 

113 02 995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений 

 

1 14 00000 00 0000 000 1.5. ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 100,0 

1 14 06000 00 0000 420 1.5.1. Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных  участков 

автономных учреждений, а также земельных 

участков государственных и муниципальных 

предприятий, в том числе казенных) 100,0 

1 14 06025 00 0000 430 1.5.1.1. Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собственности 

городских поселений 

100,0 

1 14 06025 13 0000 430 1.5.1.1.1. Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собственности 

городских поселений 100,0 

2 00 00000 00 0000 000 2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1406,7 

2 02 00000 00 0000 000 2.1. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РФ 1406,7 

2 02 01000 00 0000 151 2.1.1. Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований  

2 02 01001 00 0000 151 2.1.1.1. Дотации бюджетам на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  - 

2 02 01001 13 0000 151 2.1.1.1.1. Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности  - 

2 02 01003 00 0000 151 2.1.1.2. Иные межбюджетные трансферты  на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  - 

2 02 49999 13 0000 151 2.1.1.2.1. Иные межбюджетные трансферты на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  1406,7 

2 02 35000 00 0000 151 2.1.3. Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 228,6 

2 02 35118 00 0000 151 2.1.3.1 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты  

 228,6 

2 02 35118 10 0000 151 2.1.3.2. Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 228,6 

  ВСЕГО доходов 15478,0 . 

.» 



Приложение 3 
к решению поселкового Совета 

муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального 

района нижегородской области 

от 12июля 2017 года № 93 

 

«Приложение 5 
к решению поселкового Совета 

муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального 

района нижегородской области 

от 20 декабря 2016 года № 62 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 

на 2017 год 
 

(тысяч рублей) 

Наименование Код бюджетной классификации Сумма 

 

 
Раздел  Подра

здел  

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расх

одов 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 2381,4 

Функционирование 

законодательных 

(представительских) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01  04 0000000000 000 1864,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления 

01 04 6600100190 000 1864,0 

Центральный аппарат 01 04 6600100190 000 1043,6 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 

01 04 6600100190 121 621,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 04 6600100190 129 187,6 

Командировочные 01 04 6600100190 122 2,8 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 6600100190 242 202,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 04 6600100190 244 24,6 

Уплата иных платежей 01 04 6600100190 853 5,0 

Функционирование высшего 01 04 6600101000 000 820,4 



должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

 Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 04 6600101000 121 630,1 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 04 6600101000 129 190,3 

Резервные средства 01 11 6600505000 870 5,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 6600200590  511,9 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 13 6600200590 121 240,5 

Командировочные 01 13 6600200590 122 1,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 13 6600200590 129 72,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 6600200590 244 113,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 6600200590 852 4,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 6600525020 244 80,0 

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 228,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 0000000000 000 228,6 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

02 03 0620151180 121 135,4 

Командировочные 02 03 0620151180 122 4,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

02 03 0620151180 129 40,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

02 03 0620151180 242 11,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

02 03 0620151180 244 37,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 0000000000 000 156,5 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайной 

ситуации 

03 09 0410125110 000 156,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

03 09 0410125110 244 156,5 

Общеэкономические вопросы 04 00 0000000000 000 1470,2 

 04 01 0000000000 000 39,2 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 01 0710129910 244 31,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 01 0720129910 244 7,5 

Дорожное хозяйство 04 09 0000000000 000 1389,0 

Капитальный ремонт дорог общего 

пользования населенных пунктов 

04 09 6600502030 244 1389,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 0000000000 000 42,0 



Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 0510229010 244 42,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 6377,3 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 233,6 

Жилищное хозяйство 05 01 6600503030 244 233,6 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований 

05 02 6600500000 000 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 02 6600505030 244 30 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 6113,7 

Уличное освещение 05 03 6600504010 244 2794,6 

Озеленение  05 03 6600504030 244 300,1 

Места захоронения 05 03 6600504040 244 107,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

05 03 6600504050 244 1675,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 6600505000 244 88,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 66005S2600 244 1147.8 

Культура 08 01 0000000000 000 3681.7 

культура 08 01 6600506000 540 3681.7 

Социальное обеспечение населения 10 00 0000000000 000 26.5 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты 

10 03 6600525280 321 19,0 

Мероприятия в области социального 

обеспечения населения 

10 06 6600525280 323 7,5 

Массовый спорт 11 02 0000000000 000 3314,1 

Центры спортивной подготовки 11 02 1110200590 000 3314,1 

Иные выплаты за исключением 

фонда оплаты труда казённых 

учреждений 

11 02 1110200590 113 877,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

11 02 1110200590 111 1152,8 



Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

11 02 1110200590 119 347,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

11 02 1110200590 244 826,2 

Уплата иных платежей 11 02 1110200590 853 110,0 

ВСЕГО     17636,3 

.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 
к решению поселкового Совета 

муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального 

района нижегородской области 

от 12 июля 2017 года № 93 

 

«Приложение 6 
к решению поселкового Совета 

муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево 

Тоншаевского муниципального 

района нижегородской области 

от 20 декабря 2016 года № 62 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

поселкового Совета муниципального образования 

рабочий поселок Тоншаево на 2017 год 

Наименование Код бюджетной классификации Сумма 

 

 
Разде

л  

Подр

аздел  

Целевая 

статья  

расходов 

 

Вид 

расходо

в 

 012 

Общегосударственные 

вопросы 

 01 00 0000000000 000 2381,4 

Функционирование 

законодательных 

(представительских) 

органов государственной 

власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

 01  04 0000000000 000 1864,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

 01 04 6600100190 000 1864,0 

Центральный аппарат  01 04 6600100190 000 1043,6 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

 01 04 6600100190 121 621,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

 01 04 6600100190 129 187,6 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 01 04 6600100190 122 2,8 



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 01 04 6600100190 244 24,6 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

 11 02 1110200590 242 202,6 

Уплата иных платежей  11 02 1110200590 853 5,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

 01 04 6600101000 000 820,4 

 Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

 01 04 6600101000 121 630,1 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

 01 04 6600101000 129 190,3 

Резервные средства  01 11 6600505000 870 5,5 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

 01 13 6600200590 000 511,9 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

 01 13 6600200590 121 240,5 

Командировочные  01 13 6600200590 122 1,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

 01 13 6600200590 129 72,6 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 01 13 6600200590 244 113,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 01 13 6600200590 852 4,8 

Национальная оборона  02 00 0000000000 000 228,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

 02 03 0000000000 000 228,6 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

 02 03 0620151180 121 135,4 

Командировочные  02 03 0620151180 122 4,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

 02 03 0620151180 129 40,9 

Выполнение функций 

органами ВУС 

 02 03 0620151180 242 11,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 02 03 0620151180 244 37,3 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 03 00 0000000000 000 156,5 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайной ситуации 

 03 09 0000000000 000 156,5 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайной ситуации 

 03 09 0410125110 000 156,5 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

 03 09 0410125110 244 156,5 



муниципальных нужд 

Национальная экономика  04 00 0000000000 000 1470,2 

Общеэкономические 

вопросы 
 04 01 0000000000 000 39,2 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 04 01 0710129910 244 31,7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 04 01 0720129910 244 7,5 

Дорожное хозяйство  04 09 0000000000 000 1389,0 

Капитальный ремонт дорог 

общего пользования 

населенных пунктов 

 04 09 6600502030 000 1389,0 

Капитальный ремонт дорог 

общего пользования 

населенных пунктов 

 04 09 6600502030 244 1389,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
 04 12 0510229010 244 42,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 05 00 0000000000 000 6377,3 

Жилищное хозяйство  05 01 0000000000 000 233,6 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 05 01 6600503030 244 233,6 

Коммунальное хозяйство  05 02 6600505030 244 30,0 

Благоустройство  05 03 0000000000 000 6113,7 

Уличное освещение  05 03 6600504010 244 2794,6 

Озеленение   05 03 6600504030 244 300,1 

Места захоронения  05 03 6600504040 244 107,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

 05 03 6600504050 244 1675,4 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 05 03 6600505000 244 88,7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 05 03 66005S2600 244 1147.8 

Культура  08 01 0000000000 000 3681,7 

культура  08 01 6600506000 540 3681,7 

Социальное обеспечение 

населения 

 10 00 0000000000 000 26,5 

Пособия и компенсации 

граждам 

 10 03 6600525280 321 19 



.» 

 

 

Мероприятия в области 

социального обеспечения 

населения 

 10 06 6600525280 323 6,0 

Массовый спорт  11 02 0000000000 000 3314,1 

Центры спортивной 

подготовки 

 11 02 1110200590 000 3314,1 

Иные выплаты за 

исключением фонда оплаты 

труда казённых учреждений 

 11 02 1110200590 113 877,4 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

 11 02 1110200590 111 1152,8 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

 11 02 1110200590 119 347,7 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 11 02 111 2306 244 826,2 

Уплата иных платежей  11 02 111 2306 853 110,0 

ВСЕГО      17636,3 


